
34Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.811

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#308424#34#361873>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2022
Processo nº: 202200047001083. Contratante: Tribunal de 
Contas do Estado de Goiás. Contratada: Fundação de Apoio 
à Universidade de São Paulo (CNPJ: 68.314.830/0001-27). 
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Objeto: Participação de 
servidores no MBA em Auditoria para o Setor Público e Inovação. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Estadual 
nº 17.928/2012 Classificação Orçamentária: 2022 0201 01 032 
1001 2.002. Grupo: 03. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.86. 
Fonte: 1500100. Vigência: 12 meses. Valor Total: R$ 184.300,00.
<#ABC#308424#34#361873/>

Protocolo 308424

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#308379#34#361826>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
Processo: 202200040679 CNV: 003/2018-DCC-MPGO Objeto: 
4º Termo Aditivo objetivando a prorrogação de vigência do acordo 
por mais 12 meses. Partícipes: Ministério Público do Estado de 
Goiás e o Município de Santa Cruz de Goiás. Período:  01/06/2022 
a 31/01/2023 Valor: Sem valor Data de Assinatura: 09/05/2022 
Amparo Legal: Lei nº 8.666 e Lei Estadual 17.928/2012.
<#ABC#308379#34#361826/>

Protocolo 308379
<#ABC#308303#34#361737>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 070/2022
Sistema de Registro de Preços
Menor Preço por Item
Objeto: Aquisição de materiais gráficos.
Abertura: 24/06/2022 às 13h30min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br
Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br; 
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás, 
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 06 de junho de 2022.
Cinthia Tattielle de França Rodrigues Lemos

Pregoeira
<#ABC#308303#34#361737/>

Protocolo 308303
<#ABC#308304#34#361738>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 071/2022
Sistema de Registro de Preços
Menor Preço por Item
Objeto: Aquisição de materiais de expediente.
Abertura: 24/06/2022 às 13h30min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br
Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br; 
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás, 
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 06 de junho de 2022.
Cinthia Tattielle de França Rodrigues Lemos

Pregoeira
<#ABC#308304#34#361738/>

Protocolo 308304
<#ABC#308307#34#361741>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 053/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço por Item
Aos 18/05/2022, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira 
e a Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao 
Pregão Eletrônico n.º 053/2022, que tem por objeto a contratação 

de serviços de telecomunicações para a disponibilização de um link 
banda larga de acesso à internet, na velocidade de download de 
400mbps ou mais, com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por 
dia, durante 07 (sete) dias da semana, a partir de sua ativação até o 
término do contrato, mediante implantação de link de comunicação 
de dados a ser instalado no datacenter da coordenadoria de 
segurança institucional e inteligência. Participaram da licitação as 
seguintes empresas: VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA-ME e 
SUPERI TELECOM LTDA. Após a fase de lances e negociação, 
a empresa SUPERI TELECOM LTDA ofertou o menor valor para 
o item 01 no valor total de R$ 30.228,00. Analisadas propostas e 
documentações, a empresa foi considerada classificada e habilitada. 
Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião.
Cinthia Tattielle De Franca Rodrigues Lemos - Pregoeiro (a)
Miria Cristina De Morais E Silva - Equipe de Apoio
Ramisa Borges E Silva - Equipe de Apoio
<#ABC#308307#34#361741/>

Protocolo 308307

MUNICÍPIOS
PREFEITURAS

Alexânia
<#ABC#308366#34#361804>

ESTADO DE GOIÁS MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA AVISO DE 
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 O MUNICÍPIO 
DE ALEXÂNIA, Estado de Goiás, faz saber aos interessados que 
estará realizando no dia 23 de junho de 2022, às 09h00min, em sua 
sede na Av. 15 de Novembro, Área Especial nº 6, Centro, Alexânia, 
Goiás, licitação, modalidade Tomada de Preços, sob o regime de 
empreitada por preço global, objetivando a contratação de empresa 
especializada para a execução de Recapeamento Asfáltico (CBUQ), 
na Rua 15 de Novembro, no município de Alexânia/GO. Recursos 
Financeiros: Tesouro Municipal. Maiores informações poderão ser 
obtidas na Prefeitura Municipal, no endereço acima citado ou pelo 
telefone (62) 3336-7211. Cópia do Edital poderá ser obtida no sítio 
www.alexania.go.gov.br. Kelly Cristina Moreira de Melo Santos 
Presidente CPL
<#ABC#308366#34#361804/>

Protocolo 308366
<#ABC#308368#34#361808>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
DE ALEXÂNIA/GO ATA DE HABILITAÇÃO Credenciamento n° 
003/2022 - Processo nº 1009/2022 Às 10h14 do dia  06 do mês de 
junho do ano de 2022, na sede da Secretaria Municipal de Fazenda, 
reuniram-se os membros da Comissão Organizadora e Avaliadora 
para o credenciamento de Instituições Financeiras para Prestação 
de Serviços Bancários de Arrecadação de Tributos, designada pela 
Portaria nº 81/2022/GABIN, em conformidade com a Lei Federal 
nº 8.666/93 e disposições do Edital de Credenciamento, a fim de 
proceder com a abertura dos envelopes contendo as documentos 
de habilitação. Após análise dos documentos a Comissão 
Organizadora e Avaliadora decidiu tornar público, aos interessados, 
que foram julgadas HABILITADAS as empresas: ITAÚ UNIBANCO 
S.A. CNPJ nº 60.701.190/0001-04, BANCO DE BRASÍLIA S.A. 
(BRB) CNPJ nº 00.000.208/0001-00, BANCO DO BRASIL S.A. 
CNPJ nº 00.000.000/0001-91, BANCO BRADESCO S.A. CNPJ 
nº 60.746.948/0001-12, BANCO COOPERATIVO SICOOB CNPJ 
nº 02.038.232/0001-64 e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL CNPJ 
nº 00.360.305/0001-04. por cumprirem com todos os critérios e 
exigências definidos no Edital, para constar, eu, Miselli Cipriano 
do Vale, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, segue 
assinada por mim e pelos demais participantes. Carlisson de Morais 
Presidente da Comissão Portaria nº 081/2022 Miselli Cipriano do 
Vale Integrante da Comissão Portaria nº 081/2022
<#ABC#308368#34#361808/>

Protocolo 308368
<#ABC#308373#34#361817>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO O PREFEITO MUNICIPAL DE 
ALEXÂNIA, ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com a Lei n° 8.666/93, de 21 de julho de 1993. 
RESOLVE HOMOLOGAR o Credenciamento nº 03/2022 - Processo 
nº 1009/2022, objetivando a contratação de Instituições Financeiras 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 810f0b13



35Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.811

para a realização do serviço de arrecadação de tributos Municipais 
(Documento Único de Arrecadação Municipal - DUAM), no padrão 
FEBRABAM, nos termos estabelecidos no Edital e anexos, conforme 
Ata de Habilitação  do Credenciamento n° 003/2022. ALEXANIA-GO, 
aos 06 dias do mês de junho do ano de 2022. ALLYSSON SILVA 
LIMA Prefeito Municipal
<#ABC#308373#35#361817/>

Protocolo 308373

Alto Horizonte
<#ABC#308285#35#361719>

MUNICIPIO DE ALTO HORIZONTE
AVISO DE SUSPENSÃO E ABERTURA

O Fundo Municipal de Administração de Alto Horizonte-Go, através 
da Pregoeira da CPL, TORNA PÚBLICO a SUSPENSÃO do Pregão 
Presencial Nº39/2022, para correção da planilha orçamentaria - 
Anexo do Edital, que tem como objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços gerais na Casa de Apoio em Goiânia, 
localizada na 12ª Avenida c/ a Rua 217, quadra 48, Setor Leste 
Universitário. Pregão Presencial Nº 39/2022, que seria realizado 
no dia 14/06/2022 e a ABERTURA no dia:21/06/2022 as 13:30 hrs.  
Maiores informações com a Comissão Permanente de Licitação, 
Fone (62) 8119-2544 e no site www.altohorizonte.go.gov.br ou ainda 
no e-mail: licitação@altohorizonte.go.gov.br. Alto Horizonte, GO, 07 
de Junho de 2022 NÁGLLA NERIS MONTEIRO Pregoeira Oficial 
Decreto 420/2022
<#ABC#308285#35#361719/>

Protocolo 308285

Anápolis
<#ABC#308296#35#361730>

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE ANÁPOLIS - UASG 989221

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022

O MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS torna público aos interessados que 
no dia 22/06/2022 às 09h00min (horário de Brasília-DF) far-se-á 
a abertura da sessão pública de lances do Pregão Eletrônico nº 
024/2022 (Repub licação), do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO FRIGORÍFICO TIPO 
BAÚ, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Anápolis-Goiás conforme solicitações n°. 000864/2021 
constante no processo administrativo nº. 000005558/2022, de 
acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos. 
O pregão acontecerá por meio do Portal de Compras do Governo 
Federal -www.gov.br/compras/pt-br/.  O edital encontra-se 
disponível no Centro Administrativo à Avenida Brasil, nº. 200 Setor 
Central, Anápolis-GO, CEP 75075-210, Tel.: (62) 3902-2000, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelos 
portais eletrônicos: https://transparencia.anapolis.go.gov.br:8091/
transparencia/licitacao.jsf  www.anapolis.go.gov.br; e www.compras/
pt-br/. Anápolis-GO, 06 de junho de 2022.

Lauriane Cristine Alves de Souza Carvalho
Pregoeira

<#ABC#308296#35#361730/>

Protocolo 308296

Aragarças
<#ABC#308404#35#361850>

O MUNICÍPIO DE ARAGARÇAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2022

Contratante: O MUNICÍPIO DE ARAGARÇAS  Contratado(a): 
VALTELENE ZIFIRINO DOS SANTOS CNPJ: 18.437.912/0001-90 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO PIPA COM 
MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE ARAGARÇAS-GO. Valor Global: 119.880,00 
Vigência: 27/05/2022 a 27/05/2023  Fundamentação Legal: 
Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 MURILLO NEVES RODRIGUES, 
Presidente da CPL.
<#ABC#308404#35#361850/>

Protocolo 308404

<#ABC#308414#35#361862>

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS A FIM DE, ATENDER O HOSPITAL 
MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, ATENÇÃO BÁSICA, FARMÁCIA 
BÁSICA E DEMAIS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICIPIO ARAGARÇAS/GO.   Torna publica que 
julgou e homologou a licitação na modalidade Pregão Presencial 
n.º 20/2022, saindo como vencedor, SELP MED COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA, com o valor de R$ 796.156,90 (setecentos 
e noventa e seis mil e cento e cinquenta e seis reais e noventa 
centavos), A OBJETIVA - PROD. E SERV. PARA LABORATORIOS 
LTDA, com o valor de R$ 158.185,50 (cento e cinquenta e oito mil 
e cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), ADAINERS 
MEDICAL LTDA, com o valor de R$ 90.134,00 (noventa mil e 
cento e trinta e quatro reais ), ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 
- ME, com o valor de R$ 165.580,00 (cento e sessenta e cinco mil 
e  quinhentos e oitenta reais), GYROMED COM. E DISTRIB. DE 
MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES EIRELI, com o valor 
de R$ 383.084,50 (trezentos e oitenta e três mil e oitenta e quatro 
reais e cinquenta centavos), C&C HOSPITALAR EIRELI, com o 
valor de R$ 99.088,50 (noventa e nove mil e oitenta e oito reais e 
cinquenta centavos), ALFA HOSPITALAR LTDA, com o valor de R$ 
194.279,60 (cento e noventa e quatro mil e duzentos e setenta e 
nove reais e sessenta centavos), a presente licitação perfaz o valor 
de R$ 1.886.509,00 (um milhão, oitocentos e oitenta e seis mil e 
quinhentos e nove reais).Aragarças, 06 de Junho de 2022. Helaine 
da Gama Sousa Pregoeira Oficial Decreto 521/2021
<#ABC#308414#35#361862/>

Protocolo 308414

Barro Alto
<#ABC#308444#35#361896>

MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/GO - EXTRATO DE ADESÃO À 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Processo Administrativo n.º 
5220/2022. Ata de Registro de Preços n.º 358/2021, proveniente do 
Pregão Eletrônico n.º 521/2021. VIGÊNCIA DA ATA: 08/12/2021 a 
08/12/2022. ÓRGÃO GERENCIADOR: Superintendência Estadual 
de Licitações - Supel do Estado de Rondônia. ÓRGÃO ADERENTE: 
Município de Barro Alto/GO. OBJETO: Adesão a Ata de Registro 
de Preços n.º 358/2021, proveniente do Pregão Eletrônico n.º 
521/2021, visando a aquisição de 1 (um) rolo compactador. VALOR: 
R$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais). RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 03.24.26.782.1900.1.036 - Aquisição de 
Veículos e Máquinas Rodoviária - 4.4.90.52 - Equipamento e 
Material Permanente - Ficha 353 (Fonte 170). FORNECEDORA: 
Romanelli Exportação e Importação Ltda., inscrita no CNPJ N.º 
05.453.447/0001-30. Barro Alto/GO, 06 de maio de 2022 - Edcarlos 
Oliveira - Gestor do Município
<#ABC#308444#35#361896/>

Protocolo 308444

Cabeceiras
<#ABC#308305#35#361739>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO nº 017/2022
O Município de Cabeceiras/GO, torna público que fará realizar às 
09:00 horas do dia 30 de Junho de 2022, em sua sede, sito a Av. 
Vicente de Paula Sousa, s/nº, Centro, neste Município, em sessão 
pública, na forma da Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente 
às normas da Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço 
por item, objetivando a Contratação de serviços de empresa 
especializada, para confecção de próteses odontológicas de acordo 
com as especificações do termo de referência. A documentação 
completa e seus anexos poderão ser examinados no endereço 
acima mencionado no horário de 08:00 às 12:00 ou no site www.
cabeceiras.go.gov.br. Cabeceiras/GO, 06/06/2022. Talissa Tomé 
Palácio - Pregoeira
<#ABC#308305#35#361739/>

Protocolo 308305

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 810f0b13


